beleza DIAS beleza

FINALISTA FINALISTA FINALISTA
|NOVOSTALENTOSEIN Navud] Novos TALENTOS HENIN SOCIAL veses) a Sandra Font

ndrafontmakeup

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/10/2024 - 15:55 123655/2024

1

MOÇÃO Nº 315/2024

De Congratulações à Senhora Sandra Font
Chacón, por sua destacada atuação no
mercado de beleza, sendo uma referência na
maquiagem, tanto no Brasil quanto
internacionalmente.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de São Roque presta
homenagem à maquiadora Sandra Font Chacón, uma profissional que, com
uma trajetória de sucesso e dedicação, se consolidou como referência no
mercado de beleza. Com atuação internacional e mais de 50 desfiles em seu
portfólio, onde maquiou modelos e celebridades, Sandra destaca-se por seu
talento e criatividade, especialmente em eventos de grande porte, como a
Fashion Week de São Paulo.

Premiada na categoria de melhor maquiagem
FX pela Umake, Sandra tem se destacado em importantes competições. Nos
últimos dois anos, foi finalista consecutiva na premiação "Beleza Experience", a
maior do Brasil, sendo que este ano foi indicada em três das quatro categorias
de maquiagem: social, artística e editorial. Tal reconhecimento é uma clara
evidência de sua maestria e constante busca por aperfeiçoamento em sua arte.

Além de sua atuação em desfiles, Sandra
Font Chacón também marcou presença em produções cinematográficas e tem
investido em sua formação com cursos nacionais e internacionais, o que só
reforça sua posição de vanguarda no mercado de beleza. Seu conhecimento

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/10/2024 - 15:55 123655/2024

2

abrangente e técnica apurada contribui para a evolução e profissionalização do
setor.

Por sua inestimável contribuição e por levar o
nome de São Roque e do Brasil ao cenário internacional, esta Casa Legislativa
congratula Sandra Font Chacón, reconhecendo-a como uma verdadeira artista
da beleza, cuja influência e talento continuarão a inspirar profissionais e
admiradores ao redor do mundo.

Ante o exposto, Diego Gouveia da Costa,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER
ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção de
Congratulações à Senhora Sandra Font Chacón, por sua destacada atuação no
mercado de beleza, sendo uma referência na maquiagem, tanto no Brasil
quanto internacionalmente.

Dê-se ciência ao homenageado: Sandra Font
Chacón.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 10 de outubro de 2024.

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4ZW84TKRCBMHM0UM
		2024-10-18T16:21:00-0300

		2024-10-18T16:21:00-0300